
 
          





1. ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSTAVENSTVA

Vážení obchodní partneři, kolegové, akcionáři,

Představenstvo společnosti FIXUM a.s.

 

             
    
            
            
           
           
          


    
   


         
         


  




Vážení obchodní partneři, kolegové, akcionáři,

rok 2022 byl konečně pro celý svět rokem bez zásadních covidových restrikcí a opatření. 
Společenské i obchodní vztahy se pomalu začínají vracet k normálu.

Z hlediska fungování společnosti FIXUM a.s. se jednalo o rok, v kterém jsme se museli 
vypořádat s celou řadou negativních tlaků způsobených globální politicko-ekonomickou 
situací. Jedná se hlavně o enormní a neočekávaný nárůst cen energií, pohonných hmot 
a některých služeb. 

Bohužel se nám nepodařilo navázat na 8-10% růst tržeb z minulých let. V konečném důsledku 
se nám podařilo udržet tržby na úrovni roku 2021. Díky již zmíněným vícenákladům nám 
výsledek hospodaření před zdaněním klesl o 5 %. 

V roce 2024 nás čekají zásadní legislativní změny v oblasti pojištění motorových vozidel, 
elektrokol a elektrokoloběžek. Z tohoto důvodu bude nutné maximálně upravit SW AutoVIP 
tak, abychom vyhověli nejen avizovaným legislativním změnám, ale také zachovali 
maximální komfort pro naše uživatele a spolupracovníky.

Další výzvou v následujícím roce bude příprava všech našich IT systémů na nový způsob 
komunikace s jednotlivými pojistiteli. Vzhledem k zásadní změně filozofie sdílení informací na 
straně pojistitelů se jedná o problematiku, která bude vyžadovat hlubší, časově náročnou 
analýzu celého procesu. Osobně se domnívám, že tento proces bude trvat dva až tři roky.



 

2. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Ochrana životního prostředí je pro nás důležitou součástí. Náš vliv na životní prostředí se 
snažíme dlouhodobě mírnit. Neustále hledáme příležitosti, kde můžeme využít ekologičtější 
řešení. Třídíme a recyklujeme odpad, máme k dispozici velkoobjemové koše na papír a plast. 
Ekologicky likvidujeme elektrodpad. Velkou snahou je snižování spotřeby energií. V letošním 
roce jsme v rámci firemní akce vysadili pod vrcholem Javorníku 200 ks stromků. 

3. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

V roce 2022 jsme pracovali na vývoji aplikace AutoVIP, která slouží k porovnávání nabídek na 
pojištění vozidel od jednotlivých smluvních partnerů. Dále pak jsme testovali novou generaci 
programu CIS 4, který bude používán k evidenci pojistných smluv, klientů, provizí a dalších 
parametrů a nahradí stávající aplikaci CIS 3. V aplikaci RPS docházelo průběžně 
k aktualizacím dle požadavků a parametrů pojišťovny.

4. LIDSKÉ ZDROJE – ROZVOJ A VZDĚLÁVÁNÍ

Naši smluvní spolupracovníci a zaměstnanci rozvíjejí své znalosti a odbornosti v rámci 
pravidelných produktových školení pojišťoven, následného vzdělávání v oblasti 
zprostředkovatelské činnosti a školení v oblasti AML – praní špinavých peněz.

5. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY

Účetní jednotka společnosti FIXUM a.s. bude nadále aplikovat v praxi postupy stanovené 
Zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dodržovat rozsah vedení 
účetnictví s požadavky na jeho průkaznost a podmínky pro předávání účetních záznamů pro 
potřeby státu. Účetnictví bude nadále vedeno v plném rozsahu, účtování bude podvojnými 
zápisy o stavu pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále 
o nákladech a výnosech a výsledku hospodaření.

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY SPOLEČNOSTI V ZAHRANIČÍ, 
    NABYTÍ VLASTNÍCH PODÍLŮ/AKCIÍ 

Společnost FIXUM a.s. nemá žádnou pobočku nebo jinou část obchodního závodu 
v zahraničí. Společnost FIXUM a.s. nenabyla, vlastní podíly / akcie.



7. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČETNÍ JEDNOTKY

OBCHODNÍ JMÉNO:

SÍDLO:

IČ:

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:

ZÁKLADNÍ JMĚNÍ SPOLEČNOSTI:

SLOŽENÍ ZÁKLADNÍHO JMĚNÍ:




















 



8. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI

VALNÁ HROMADA: 













PŘEDSTAVENSTVO

 

DOZORČÍ RADA

 

 



9. ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI V ROCE 2022

SPRÁVNÍ STŘEDISKO:  





OBCHODNÍ PRACOVIŠTĚ (SMLUVNÍ A ZAMĚSTNANECKÉ): 



























STATISTIKA 2022










SPRAVOVANÉ PORTFOLIO







STRUKTURA RIZIK V OBLASTI POJIŠTĚNÍ







 






















ROZLOŽENÍ KMENE DLE POJIŠŤOVEN



 









































10. ZPRÁVA AUDITORA PRO AKCIONÁŘE SPOLEČNOSTI FIXUM a.s.



 





 



11. ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

 





            










12. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2022

 



 



 



13. UDÁLOSTI PO ROZVAHOVÉM DNI

 

Společnosti FIXUM a.s. nejsou známy žádné skutečnosti, které by měli vliv na případnou 
změnu nebo posouzení údajů zaznamenaných v účetní závěrce sestavené ke dni 
31. 12. 2022.


